令和６年９月６日

相模原地区各剣道連盟 殿

神奈川県剣道連盟

会 長 幸野 實
（公印省略）

     相模原市剣道連盟

会 長 細谷武夫
（公印省略）

令和６年度後期 相模原地区剣道三段以下審査会の開催について

日頃より、神奈川県剣道連盟の事業に御協力いただき、誠にありがとうございます。

相模原地区剣道三段以下審査会のご案内をさせて頂きます。期日までにご対応のほど宜し

くお願い致します。

１ 日   時  令和 6 年 11 月 3 日（日）

初段  集合・受付   8：30～ 9：00   審査開始予定   9：30

弐段  集合・受付  11：00～11：30   審査開始 初段審査終了後

参段  集合・受付  12：45～13：15   審査開始 弐段審査終了後

※受審者数により変更となる可能性があります。
２ 会   場  相模原ギオンアリーナ 大体育室

相模原市南区麻溝台 2284‐1 ℡042‐748‐1781

３ 申 込 先 〒252-0244 相模原市中央区田名 4146-24 鈴木 順也（電話 080-1003-4258）

４ 申込期日 令和６年 10 月 8 日（火）【厳守】

５ 審 査 料   初段 5,000 円   弐段 6,000 円   参段 7,000 円

（再受験）（3,000 円）    （4,000 円）    （5,000 円）

６ 登 録 料 初段 7,300 円 ・弐段 9,000 円 ・参段 11,000 円 （合格者は当日納入）

７ 受験資格 令和６年度 神奈川県剣道連盟会員登録者で各支部の会員

初段：一級取得者で満１３歳以上の者

               弐段：初段取得から 1 年以上修業した者

 参段：弐段取得から 2 年以上修業した者

８ 審査科目（１）実技

（２）形 （実技合格者のみ実施）初段３本・弐段５本・参段７本

                   ※特例：前回審査で形のみ不合格の者（実技・学科免除）

（３）学科（所定の様式に解答した答案を当日持参し実技審査合格後に提出する）

※ 特例：前回審査で学科のみ不合格の者（実技・形免除）

※裏面に続きます

厚剣連締切日

10/3（木）厳守

９ その他  ①現段位を他都道府県で取得し、当県で受験する者は、現段位証書の写しを添えて

    申込むこと。
②申込書（短冊）は、コピーを使用しないこと。

          ③申込書（短冊）は本人が記入し、現級・段の取得年月日、場所を明記。
            ④弐段以上の受験者は、全日本剣道連盟会員番号（初段免状に記載ある本人永久

番号を記入のこと。
            ⑤再受験者は申込書（短冊）に朱書きにて、その旨明記・再受験票添付。
          ⑥審査当日は筆記用具、登録料を持参のこと。
          ⑦事務局の先生には、お手数をおかけしますが、連名簿データも下記のアドレスに

送って下さい。
（E-mail:junya-suzuki@sakae-pp.co.jp）

以 上

相模原市剣道連盟
 事務局長 石井 鉄雄